



Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep.
0030 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
13/719-11 675.00/JEHA

Dato:
Oslo, 27.06.2013

Høring - NOU 2013:4 Kulturutredningen 2014

Landsorganisasjonen i Norge viser til Kulturdepartementets høringsbrev datert 11. mars.2013.

LO mener at resultatet av kulturutredningen er blitt en nyttig gjennomgang og evaluering av kulturpolitikken de senere årene, og mange verdifulle bidrag til den framtidige politikken. LO støtter behovet for å gi kulturpolitikken en sterkere samfunnsmessig legitimitet. LO støtter utvalget i at det må legges til rette for et mangfold av kunstnere og kulturuttrykk, og for at hele befolkningen skal kunne delta i kunst- og kulturlivet. Vi er fornøyd med at utredningen har vektlagt behovet for et lokalt kulturløft.

Det er viktig å finne balansen mellom krav til innhold og kvalitet, og samtidig ta vare på lokalt engasjement og kreativitet. Kulturpolitikken må være helhetlig og både ivareta kulturlivets egenverdi og bidra til ringvirkninger og synergieffekter på mange andre områder. LO støtter at det føres en kunnskapsbasert kulturpolitikk, hvor forskning og kompetanseutvikling spiller en naturlig rolle i utviklingen av ny kulturpolitikk.

LO støtter forslagene om at det må gis statlige, øremerkede tilskudd til enkelte lokale formål for å styrke det lokale kulturtilbudet. Øremerkede tilskudd til de kommunale kulturskolene er et eksempel på slike lokale formål. Det er behov for et nasjonalt kulturskoleløft med fokus på kvalitet, ventelistegaranti og makspris.

LO slutter seg til utvalgets anbefaling om at kulturpolitikken i framtida må legge vesentlig større vekt på kunstproduksjon, kvalitet og publikum. Vi vil samtidig påpeke viktigheten av at lønns- og arbeidsvilkårene for kunstnere og andre medvirkende blir tilpasset og følger vilkårene i norsk arbeidsliv for øvrig. Det er nødvendig med høye kvalitetskrav, et mangfold av kunstnere og gode stipend og tilskuddsordninger som sikrer kunstnerne rimelige inntekter av sitt arbeid. Det er behov for å gi næringsdrivende kunstnere og frilansere bedre tilpassede rammevilkår.

Den kulturelle skolesekken, og grunnskolen og kulturskolens undervisningstilbud bør vurderes samkjørt i større grad, da dette vil redusere bruken av ressurser til administrasjon.

LO mener at den kulturelle skolesekken bidrar til ytterligere oppmerksomhet omkring estetiske og kreative fag i skolen, og mener at det er et godt supplement til grunnskolen og kulturskolens undervisningstilud.

Det er behov for å sikre lavterskel kulturtilbud til ungdom i alle kommuner og bydeler. Mer aktiv bruk av kulturloven og kommunenes planverktøy kan bidra til å sikre slike tilbud, både kvalitativt og kvantitativ. Vi er enig i at lovgrunnlaget for kulturpolitikken vurderes endret for å styrke det lokale kulturarbeidet og den kulturelle grunnmuren. Et tiltak her kan være å ta kultur inn i Plan- og bygningsloven.

Det bør legges til rette for "breddekultur" lokalt, bla gjennom støtteordninger som sikrer egnede lokaler til øving og fremføring av kultur. Forslaget om å innføre statlige, øremerkede tilskudd til øvings- og framføringslokaler støttes.

Bibliotek skal ha tilstrekkelig åpningstid og kvalifisert personale til at deres rolle som kunnskaps- og kulturformidler kan ivaretas og utvikles i tråd med lokale og nasjonale behov og intensjoner. Leseløftet kan med fordel videreføres.

Kino er en viktig kulturformidler, og det bør være et kommunalt ansvar, også i de større byene. Heller enn å overlate kinoen til markedskreftene bør fokuset være på kinoen som møtested for (digital) kulturformidling på tvers av alder og profesjonalitet.

Det er behov for sterkere fokus på utfordringene knyttet til små og verneverdige fag for å unngå at vi kommer i en situasjon hvor det ikke lenger er mulig å ta vare på kulturarven på grunn av manglende kompetanse.

LO støtter ikke forslaget om at det statlige ansvaret for kulturskolene bør flyttes fra Kunnskapsdepartementet til Kulturdepartementet, og at lovreguleringen flyttes fra opplæringsloven til kulturloven. Vi er imidlertid enig i at det må innføres en forskrift for kulturskolen i §13-6 i opplæringsloven.

Med vennlig hilsen

LANDSORGANISASJONEN I NORGE



Renée Rasmussen



Jenny Ann Hammerø